sum, qui fecit hominem principem fidei et perfectorem Iesum; sic enim est appellatus, ut scitis, in Epistola quae est ad Hebraeos ⁴.

CAPUT XVI

VOCATIO DEI DUPLEX

32. Vocat enim Deus praedestinos multos filios suos, ut eos faciat membra praedestinati unici Filii sui, non ea vocatione qua vocati sunt et qui noluerunt venire ad nuptias ¹; illa quippe vocatione et iudaei vocati sunt, quibus Christus crucifixus scandalum est; et gentes, quibus crucifixus stultitia est; sed ea vocatione praedestinos vocat, quam distinxit Apostolus, dicens, ipsis vocatis iudaeis et graecis praedicare se Christum Dei virtutem et Dei sapientiam. Sic enim ait: *Ipsis autem vocatis* ²; ut illos ostenderet non vocatos; sciens esse quamdam certam vocationem eorum qui secundum propositum vocati sunt, quos ante praescivit, et praedestinavit conformes imaginis Filii sui ³. Quam vocationem significans, ait: *Non ex operibus, sed ex vocante dictum est ei: "Quia maior serviet minori"* ⁴. Numquid dixit: "Non ex operibus, sed ex credente?" Prorsus etiam hoc abs tulit homini, ut totum daret Deo. Dixit ergo: *sed ex vocante*: non quacumque vocatione, sed qua vocatione fit credens.

33. Hanc intuebatur etiam, cum diceret: *Sine poenitentia sunt dona et vocatio Dei*. Nam et ibi quid agebatur paulisper advertite. Cum enim dixisset: *Nolo enim vos ignorare, fratres, sacramentum hoc, ut non sitis vobis sapientes; quia caecitas ex parte Israel facta est, donec plenitudo gentium intraret, et sic omnis Israel salvus fieret; sicut scriptum est: "Veniet ex Sion qui eripiat, et avertat impietatem ab Iacob", et hoc illis a me testamentum, cum abstulero peccata eorum; mox addidit quod diligenter intelligendum est: Secundum Evangelium quidem inimici propter vos, secundum electionem autem dilecti propter patres* ⁵.

Quid est: *Secundum Evangelium quidem inimici propter vos, nisi quod eorum inimicitia qua occiderunt Christum,*

⁴ Hebr. 12, 2.

¹ Lc. 14, 16-20.

² I Cor. I, 23-24.

³ Rom. 8, 28 et 29.

⁴ Rom. 9, 12-13.

⁵ Rom. 11, 25-29.

nosotros el principio de la fe y el perfeccionamiento de ella en Jesucristo, pues de aquel modo es llamado, como sabéis, en la Epístola a los Hebreos.

CAPÍTULO XVI

DOBLE VOCACIÓN DIVINA

32. Para constituirles miembros de su predestinado Hijo unigénito llama Dios a otros muchos predestinados hijos suyos, no con aquella vocación con que fueron llamados los que no quisieron asistir a las bodas—vocación con que fueron también llamados los judíos, para quienes Jesucristo crucificado fué un escándalo, y los gentiles, para quienes fué una insensatez—, sino con aquella otra vocación que distinguió muy bien el Apóstol cuando dijo que él predicaba, tanto a judíos como a griegos, a Jesucristo, poder y sabiduría de Dios. Pues a fin de distinguirlos de los no llamados, dice que predicaba *para los que han sido llamados*, teniendo en cuenta que hay una vocación segura para aquellos que han sido llamados según el designio de Dios, a los cuales Dios conoció en su presciencia para que se hiciesen conforme a la imagen de su Hijo. Significando esta vocación, dice también: *No en virtud de las obras, sino por gracia del que llama, fué dicho: "El mayor servirá al menor"*. ¿Dijo acaso: "No por las obras, sino por el que cree?" Totalmente negó también este mérito al hombre para atribuirselo todo a Dios. Pues lo que dijo fué: *sino por gracia del que llama*, no con una vocación cualquiera, sino con aquella que da la fe al que cree.